
Národní vzdělávací fond
Národní informační středisko pro poradenství

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A TRH PRÁCE

v roce 2002

BIBLIOGRAFIE

Praha, červen 2003



Odborné vzdělávání a trh práce v roce 2002.

Bibliografie.

Vydal Národní vzdělávací fond, o. p. s.
– Národní informační středisko pro poradenství.

Zpracovala Helena Vojtášková.

Vydáno s podporou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České
republiky a Evropského společenství v rámci programu Leonardo da Vinci.

Náklad  300 výtisků.

© Národní vzdělávací fond, o. p. s. – Národní informační středisko
pro poradenství. Praha, 2003.
ISBN 80−86728−02−1



3

OBSAH

PŘEDMLUVA .................................................................. 5

1. KNIHY, MONOGRAFIE,
INFORMAČNÍ MATERIÁLY, STUDIE ............................ 6

2. PUBLIKACE VYDANÉ V CIZÍCH JAZYCÍCH .................. 23

3. SBORNÍKY Z KONFERENCÍ ......................................... 25

4. SERIÁLOVÉ PUBLIKACE .............................................. 27





5

PŘEDMLUVA

Národní informační středisko pro poradenství již tradičně předkládá odborné
veřejnosti každoročně zpracovávanou bibliografii s názvem „Odborné
vzdělávání a trh práce“. Publikace je určena především pracovníkům institucí,
které se zabývají oblastí vzdělávání, trhu práce a poradenství o možnostech
vzdělávání a volbě povolání.
Do bibliografie jsou zahrnuty záznamy monografií, sborníků, informačních
materiálů, studií, analýz a periodik, které byly vydány v roce 2002 v České
republice. Podmínkou pro zařazení do bibliografie je tematické zaměření na
oblast odborného vzdělávání, včetně distančního a celoživotního. Dalším
pokrývaným tématem je výchovné a kariérové poradenství, situace na trhu
práce, problematika rekvalifikací a pracovních příležitostí. Naší snahou je
zahrnout i materiály vydané pro interní potřebu jednotlivých institucí, tzv.
šedou literaturu. Bibliografie neuvádí analytické záznamy časopiseckých
článků ani statí ze sborníků.
Při zpracovávání bibliografie využíváme seznamů publikací, které vydaly
jednotlivé instituce (Ústav pro informace ve vzdělávání, Institut pedagogicko−
psychologického poradenství, Národní ústav odborného školství, Centrum
pro studium vysokého školství, Výzkumný ústav práce a sociálních věcí,
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo práce a sociálních
věcí, Národní vzdělávací fond). Vedle těchto údajů se zdrojem stávají katalogy
knihoven, zejména katalogy: souborný katalog CASLIN, katalog Národní
knihovny ČR, Státní pedagogické knihovny Komenského, Knihovny Akademie
věd ČR a knihovny Sociologického ústavu AV ČR, souborný katalog Univerzity
Karlovy, katalog Masarykovy univerzity v Brně a databáze národních agentur
ISBN a ISSN.
Bibliografie byla vytvořena na základě sekundárních informačních zdrojů, nikoli
metodou de visu, jednotlivé záznamy se tudíž liší množstvím uváděných údajů.
Obsah bibliografie je členěn stále stejným způsobem. V první části jsou
uvedeny monografie, informační materiály, zprávy a studie. Druhá část
obsahuje záznamy publikací zpracovaných v cizích jazycích. V následující
třetí části jsou zahrnuty záznamy vydaných sborníků z konferencí a seminářů.
Poslední, čtvrtá část uvádí odborná periodika, která byla v České republice
vydávána v roce 2002.

Národní informační středisko pro poradenství
Národní vzdělávací fond, o. p. s.
Opletalova 25
110 00 Praha 1
www.nvf.cz/euroguidance
nisp@nvf.cz



6

1. KNIHY, MONOGRAFIE, INFORMAČNÍ MATERIÁLY, STUDIE

Adresář vysokých škol a fakult. Praha : Centrum pro studium vysokého
školství ; Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 2002. 20 s.

AKERBLOM, Pehr, NILLSON, Paivi. Kariérové poradenství pro život :
poradenská metoda budoucnosti. Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s. −
Národní informační středisko pro poradenství, 2002. 77 s. Přeložila Hana
Čechová. ISBN 80−238−8363.

ALBLOVÁ, Vilemína, aj. Statistická ročenka školství : výkonové ukazatele.
2001−2002. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. 1 sv. (v různém
stránkování). ISBN 80−211−0419−8.

ALBLOVÁ, Vilemína, aj. Statistická ročenka školství : zaměstnanci a mzdové
prostředky. 2001 Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. 268 s.
ISBN 80−211−0420−1.

ARMSTRONG, Michael. Řízení lidských zdrojů. 1. vyd. Praha : Grada
Publishing, 2002. ISBN 80−247−0469−2.

Asociace trenérů a konzultantů managementu. E−learning v praxi firemního
vzdělávání. Brno :  Econ, 2002. ISBN 80−86433−11−0.

Atlas školství : přehled středních škol. Jihočeský kraj. Brno : P. F. Art, 2002.
36, 28 s. ISBN 80−86152−37−5.

Atlas školství : přehled středních škol. Jihomoravský kraj. Brno : P. F. Art,
2002. 48, 52 s. ISBN 80−86152−41−3.

Atlas školství : přehled středních škol. Karlovarský kraj. Brno : P. F. Art, 2002.
22, 14 s. ISBN 80−86152−43−X.

Atlas školství : přehled středních škol. Kraj Vysočina. Brno : P. F. Art, 2002.
32, 20 s. ISBN 80−86152−49−9.

Atlas školství : přehled středních škol. Královéhradecký kraj. Brno : P. F. Art,
2002. 32, 24 s. ISBN 80−86152−46−4.

Atlas školství : přehled středních škol. Liberecký kraj. Brno : P. F. Art, 2002.
28, 16 s. ISBN 80−86152−40−5.



7

Atlas školství : přehled středních škol. Moravskoslezský kraj. Brno : P. F. Art,
2002. 48, 20 s. ISBN 80−86152−47−2.

Atlas školství : přehled středních škol. Olomoucký kraj. Brno : P. F. Art, 2002.
30, 18 s. ISBN 80−86152−50−2.

Atlas školství : přehled středních škol. Pardubický kraj. Brno : P. F. Art, 2002.
28, 20 s. ISBN 80−86152−42−1.

Atlas školství : přehled středních škol. Plzeňský kraj. Brno : P. F. Art, 2002.
27, 28 s. ISBN 80−86152−39−1.

Atlas školství : přehled středních škol. Praha. Brno : P. F. Art, 2002. 54, 62 s.
ISBN 80−86152−44−8.

Atlas školství : přehled středních škol. Středočeský kraj. Brno : P. F. Art, 2002.
44, 32 s. ISBN 80−86152−38−3.

Atlas školství : přehled středních škol. Ústecký kraj. Brno : P. F. Art, 2002. 42,
26 s. ISBN 80−86152−45−6.

Atlas školství : přehled středních škol. Zlínský kraj. Brno : P. F. Art, 2002. 34,
26 s. ISBN 80−86152−48−0.

BARÁNKOVÁ, Naděžda, DUŠEK, Antonín, HAŠKOVEC, Jiří. Český pedagogický
tezaurus. 2., upr. vyd. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání ; Státní
pedagogická knihovna Komenského, 2002. 327 s. ISBN 80−211−0435−X.

BARTOŇKOVÁ, Hana, ŠIMEK, Dušan. Andragogika : studijní texty pro distanční
studium. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci − Filozofická
fakulta, 2002. 65 s. ISBN 80−244−0394−3.

BAŠTOVÁ, Jarmila, MENCLOVÁ, Lenka. Sociální portrét studentů 3. ročníků
právnických fakult v České republice : závěrečná zpráva sociologického
výzkumu. Praha : Centrum pro studium vysokého školství, 2002. 71 s.

BERANOVÁ, Linda. Poradenské služby pro volbu povolání informačních a
poradenských středisek [diplomová práce]. Brno : Masarykova univerzita,
2002.



8

BERNÝ, Libor, ELIÁŠKOVÁ, Ivana, ŠKARKA, David. Kam na školu : střední
školy v České republice. Školní rok 2003−2004. Studijní obory, učební obory.
1. vyd. Praha : Národní ústav odborného vzdělávání, 2002. 664 s. ISBN 80−
85118−74−2.

BERNÝ, Libor, ELIÁŠKOVÁ, Ivana, ŠKARKA, David. Kam na školu : vyšší
odborné školy v České republice. Studijní obory. Školní rok 2002−2003. 1.
vyd. Praha : Národní ústav odborného vzdělávání, 2002. 61 s. ISBN 80−
85118−71−8.

BOČKOVÁ, Věra. Vzdělávání − průvodní jev života. 1. vyd. Olomouc :
Univerzita Palackého − Pro Andragogé − Centrum otevřeného a distančního
vzdělávání, 2002. 49 s. ISBN 80−244−0441−9.

BUCHTOVÁ, Božena. Nezaměstnanost : psychologický, ekonomický a
sociální problém. 1. vyd. Praha : Grada Publishing, 2002. 236 s. ISBN 80−
247−9006−8.

BURYÁNEK, Jan. Interkulturní vzdělávání : příručka nejen pro středoškolské
pedagogy. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2002. 518 s. ISBN 80−7106−
614−1.

BYDŽOVSKÁ, J., MARINKOVÁ, H., SOUČKOVÁ, J. Tvoříme vzdělávací
program vyšší odborné školy. 1. vyd. Praha : Národní ústav odborného
vzdělávání, 2002. 47 s.

COUFALÍK, Jaromír. Evaluace prvního období programu Leonardo da Vinci
(1996−1999) v České republice a valorizace jeho výsledků. Praha : Národní
vzdělávací fond, o. p. s. – Národní agentura programu Leonardo da Vinci,
2002. 46 s. ISBN 80−238−8394−1.

CZESANÁ, Věra, STRYJECKA−ILINA, Olga. Základní rámec strategie evaluace
evropské ininciativy EQUAL v České republice : návrh. Praha : Národní
vzdělávací fond, o. p. s. – Národní observatoř pro odborné vzdělávání a trh
práce, 2002. 22 s.

CZESANÝ, Slavoj Czesaný, FAJTOVÁ, Jana. Analýza trhu práce. Praha : Český
statistický úřad, 2002. 28 s.

Český statistický úřad. Cizinci v České republice 2002. 1. vyd. Praha : Český
statistický úřad, 2002. ISBN 80−7223−761−6.



9

Český statistický úřad. Evidenční počet zaměstnanců a jejich mzdy v krajích
a okresech ČR za rok 2001 [online]. Praha : Český statistický úřad, 2002.
Dostupný z: <http://www.czso.cz/cz/cisla/3/31/310502/310502.htm>.

Český statistický úřad. Trh práce v České republice za roky 1993−2001.
Praha : Český statistický úřad, 2002. 2 diskety. Dostupný též z:
<http://www.czso.cz/csu/edicniplan.nsf/publ/3103−02 za_roky_1993___2001>.

Český statistický úřad. Odbor statistiky nových technologií a služeb veřejně
prospěšného charakteru. Školy a školská zařízení za školní rok 2001−2002.
Praha : Český statistický úřad, 2002, 1 sv. (v různém stránkování). ISBN 80−7223−711−X.

Český statistický úřad. Odbor statistiky zaměstnanosti a mezd. Evidenční počet
zaměstnanců a jejich mzdy v ČR : za 1.−3. čtvrtletí 2002. Praha : Český statistický
úřad, 2002. 62 s.

Český statistický úřad. Odbor statistiky zaměstnanosti a mezd. Úplné náklady
práce za rok 2001 podle výsledků výběrového šetření. Praha : Český statistický
úřad, 2002. 50 s.

Český statistický úřad. Odbor statistiky zaměstnanosti a mezd. Vývoj úplných
nákladů práce. Praha : Český statistický úřad, 2002. 40 s.

Český statistický úřad. Odbor šetření u domácností. Zaměstnanost a
nezaměstnanost v České republice podle výsledků výběrového šetření
pracovních sil – 1. čtvrtletí 2002. Praha : Český statistický úřad, 2002. 129 s.

Český statistický úřad. Odbor šetření u domácností. Zaměstnanost a
nezaměstnanost v České republice podle výsledků výběrového šetření
pracovních sil – 3. čtvrtletí 2002. Praha : Český statistický úřad, 2002. 129 s.

Český statistický úřad. Odbor šetření u domácností. Zaměstnanost a
nezaměstnanost v České republice podle výsledků výběrového šetření
pracovních sil : 4. čtvrtletí 2001. Praha : Český statistický úřad, 2002. 129 s.

Český statistický úřad. Odbor statistiky zaměstnanosti a mezd. Zaměstnanost
a nezaměstnanost v České republice podle výsledků výběrového šetření
pracovních sil − roční průměry 2001. Praha : Český statistický úřad, 2002.

DOČKALOVÁ, Marie. Proměny české školy 90. let [diplomová práce].
Brno : Masarykova univerzita, 2002.



10

DOUCEK, Petr, NEDOMOVÁ, Lea, HELLER, J. Informační potřeba pracovníků
středního školství. Praha : Vysoká škola ekonomická − Fakulta informatiky a
statistiky. Katedra systémové analýzy, 2002. 65 s. ISBN 80−245−0291−7.

DOUCEK, Petr, KREJCAR, Štěpán, NEDOMOVÁ, Lea. Informační potřeba
pracovníků základního školství. Praha : Vysoká škola ekonomická v Praze −
Fakulta informatiky a statistiky. Katedra systémové analýzy, 2002. 70 s.
ISBN 80−245−0292−5.

DUŠÁNKOVÁ, Olga, aj. Statistická ročenka trhu práce v České republice
2001. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR − Správa služeb
zaměstnanosti, 2002. 269 s. ISBN 80−86552−22−5.

Dvacet let reforem vysokého školství v Evropě po roce 1980. Praha : Ústav
pro informace ve vzdělávání − EURYDICE, 2002. 182 s. ISBN 80−211−0396−5.

EGER, Ludvík. Příprava tutorů pro distanční výuku s využitím online formy
studia. 1. vyd. Plzeň : Západočeská univerzita − fakulta ekonomická, 2002.
57 s. Materiál je součástí projektu Socrates Comenius Virtual further education
course for headmasters No. 88102−CP−1−2000−AT−Comenius−C3.1. ISBN 80−
7082−887−0.

EQUAL − Potírání diskriminace a nerovností na trhu práce : evropská iniciativa
EQUAL v České republice. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí, Národní
vzdělávací fond, o. p. s. − Národní kancelář EQUAL, 2002. 16 s. Dostupný z:
<http://www.nvf.cz/equal/cz/dokumenty/brozurka_cz.pdf>.

Evropská komise. Bílá kniha Evropské komise : nový podnět pro evropskou
mládež. Praha :  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 2002. 95 s.
ISBN 80−86033−74−0.

Evropská politika zaměstnanosti a sociální politika 1999−2001 : pracovní
místa, soudržnost, produktivita. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních
věcí, 2002. 44 s. Přeloženo z anglického originálu EU employment and social
policy, 1999−2001. ISBN 80−86552−31−4.

Evropská politika zaměstnanosti a sociální politika : politika pro občany.
1. vyd. Praha :  Ministerstvo práce a sociálních věcí, 2002. 48 s. Přeloženo z
anglického originálu European employment and social policy : a policy for
people. ISBN 80−86552−06−3.



11

FEŘTEK, Tomáš. Ředitelská kuchařka : (proč) je nutné měnit českou školu (?)
Kladno : Aisis, 2002. ISBN 80−238−8600−2.

FESTOVÁ, Jeny, VOJTĚCH, Jiří. Nezaměstnanost absolventů škol se středním
a vyšším odborným vzděláním : uplatnění absolventů středních škol ve sféře
práce. 1. vyd. Praha : Národní ústav odborného vzdělávání, 2002. 54 s. ISBN
80−85118−73−4.

FESTOVÁ, Jeny, VOJTĚCH, Jiří. Shoda dosaženého vzdělání a vykonávaného
zaměstnání : uplatnění absolventů středních škol ve sféře práce. Praha : Národní
ústav odborného vzdělávání, 2002. 38 s. ISBN 80−85118−72−6.

FISCHLOVÁ, Drahomíra. Analýza rozdílů ve výši pracovních příjmů mužů a
žen, navržení modelového postupu zjišťování podílu diskriminace. Praha :
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 78 s. Dostupný též z: <http:/
/www.vupsv.cz/Fischlová_Rozdíly_příjmů_muži−ženy.pdf>.

FREIBERGOVÁ, Zuzana, aj. Poradenství na vysokých školách. Praha : Národní
vzdělávací fond, o. p. s., Národní informační středisko pro poradenství, 2002.
162 s. ISBN 80−903125−3−5.

FREIBERGOVÁ, Zuzana. Sborník statí k problematice vysokoškolského
poradenství. Sborník vznikl jako součást řešení projektu č. LS012138 „Úloha
poradenství v terciárním systému vzdělávání“ programu Výzkumu pro státní
správu. Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s., Národní informační středisko
pro poradenství, 2002. 61 s. ISBN 80−903125−4−3.

FRIEDL, Arnošt. Školské zákony : komentář. 5., dopl. vyd. Praha : Eurounion,
2002. 502 s. ISBN 80−7317−010−8.

HADJ−MOUSOVÁ, Zuzana. Úvod do speciálního poradenství. 1. vyd. Liberec :
Technická univerzita v Liberci − Fakulta pedagogická, Katedra pedagogiky a
psychologie, 2002. 77 s. ISBN 80−7083−659−8.

HAMERSKÝ, Milan. Vzdělání pro III. tisíciletí : 1989−2001, současný stav,
trendy, návrhy. 1. vyd. Brno : Institut Karla Havlíčka Borovského, 2002. 40 s.
ISBN 80−903078−0−9.

HANČLOVÁ, Jana, aj. Modelování a klasifikace regionálních trhů práce.
1. vyd. Ostrava : Vysoká škola báňská−Technická univerzita Ostrava,
Ekonomická fakulta, 2002. 146 s. ISBN 80−248−0220−1.



12

HLOUŠEK, Vít. Chci se dostat na vysokou školu! : základní otázky. 1. vyd.
Brno : Barrister & Principal, 2002. 122 s. ISBN 80−86598−04−7.

HORÁKOVÁ, Milada. Trendy ve vývoji mezinárodních pracovních migrací
v České republice. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 55,
iv s. ISBN 80−238−9828−0.

HORÁKOVÁ, Milada, KRAUSE, Danica, POLÍVKA, Milan. Zjištění možností
kontinuálního sledování ukazatelů (znaků) míry integrace cizinců
prostřednictvím trhu práce České republiky. Praha : Výzkumný ústav práce a
sociálních věcí, 2002. 36, v s.

HORÁKOVÁ, Milada, KRAUSE, Danica, POLÍVKA, Milan. Zjištění možností
kontinuálního sledování ukazatelů (znaků) míry integrace cizinců
prostřednictvím trhu práce České republiky : stručná zpráva. Praha : Výzkumný
ústav práce a sociálních věcí, 2002. 11 s.

HORÁKOVÁ, Milada, MACOUNOVÁ, Ivana. Mezinárodní pracovní migrace
v ČR. Bulletin č. 8. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 48 s.

HORÁKOVÁ, Milada, MACOUNOVÁ, Ivana. Mezinárodní pracovní migrace
v ČR. Bulletin č. 9. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 48 s.

Informace o gymnáziích : Praha a okolí. 1. vyd. Praha : Pražská pedagogicko−
psychologická poradna, 2002. 122 s.

Informace o středních odborných školách : Praha, okolí a vybrané školy
České republiky. 1. vyd. Praha : Pražská pedagogicko−psychologická poradna,
2002. 152 s.

Informace o středních odborných učilištích : Praha, okolí a vybraná učiliště
České republiky. 1. vyd. Praha : Pražská pedagogicko−psychologická poradna,
2002. 100 s.

JEŘÁBEK, Jaroslav, TUPÝ, Jan. Rámcový vzdělávací program pro základní
vzdělávání : pracovní verze pro potřeby pilotních škol. Praha : Výzkumný
ústav pedagogický, 2002. 142 s.

JÍROVÁ, Hana. Deformace na českém trhu práce. Praha : Národohospodářský
ústav Josefa Hlávky, 2002.  85 s.

KADERKA, Michal. Nezaměstnanost v okrese Most [diplomová práce].



13

Praha : Univerzita Karlova – Pedagogická fakulta, 2002. 111, x s.

KADEŘÁBKOVÁ, Anna, aj. Lidské zdroje v kontextu regionálního rozvoje :
výsledky podnikového šetření ve vybraných odvětvích regionu Severozápad.
1. vyd. Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s. – Národní observatoř
zaměstnanosti a vzdělávání, 2002. 114 s. ISBN 80−903125−2−7.

KARABEC, Stanislav. Školský management : pracovní řád pro zaměstnance
škol a školských zařízení. 1. vyd. Praha : Univerzita Karlova, 2002. 45 s. ISBN
80−7290−078−1.

KELEOVÁ, Adriana. Trendy ve vývoji zahraničních primárních škol se
zaměřením na inklusivní výchovu a vzdělávání [diplomová práce]. Praha :
Univerzita Karlova – Pedagogická fakulta, 2002. 94, 8 s.

KLEŇHOVÁ, Michaela. Kraje, školy, čísla 2001. Praha : Ústav pro informace
ve vzdělávání, 2002. 111 s. ISBN 80−211−0432−5.

KLEŇHOVÁ, Michaela, aj. Krajská ročenka školství. Praha : Ústav pro
informace ve vzdělávání, 2002. 177 s. ISBN 80−211−0428−7.

KLEŇHOVÁ, Michaela, aj. Školství pod lupou 2001. 1. vyd. Praha : Tauris ,
2002. 51 s. ISBN 80−211−0431−7.

Klíčová témata vzdělávání v Evropě. Svazek 2. Financování a hospodaření v
povinném vzdělávání. Trendy v jednotlivých zemích. Praha : Ústav pro
informace ve vzdělávání, 2002. 25, 314 s.  ISBN 92−828−8540−2.

KOLIBOVÁ, Helena. Problematika přechodu absolventů terciárního
vzdělávání do praxe v podmínkách trhu práce Severní Moravy a Slezska v
druhé polovině devadesátých let. Opava : Slezská univerzita v Opavě, 2002.
179 s. ISBN 80−7248−142−8.

KOPECKÝ, Martin. Sociologie vzdělávání dospělých. 1. vyd. Praha : MJF,
2002. ISBN 80−86284−25−5.

KRATOCHVÍLOVÁ, Hana. Geneze problému nezaměstnanosti a jeho pojetí
[diplomová práce]. Praha : Univerzita Karlova, 2002.  48 s.

KUX, Jaroslav. Dlouhodobá nezaměstnanost v mezinárodním srovnání 10
středoevropských tranzitivních zemích. Praha : Výzkumný ústav práce a
sociálních věcí, 2002. 32 s.



14

Kvalita sociálních služeb v poradenství : metodika hodnocení. 1. vyd.
Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí, 2002. 92 s.

LAZAROVÁ, Bohumíra, POL, Milan. Multikulturalita a rovné příležitosti v české
škole. Praha : Institut pedagogicko−psychologického poradenství ČR, 2002, 20 s.

LIČKOVÁ, Kateřina. Realizace vzdělávací politiky EU v oblasti integrace
informačních a komunikačních technologií [diplomová práce]. Brno :
Masarykova univerzita, 2002.

LUKAVCOVÁ, Dita. Trh práce na přelomu tisíciletí [bakalářská práce].
Praha : Univerzita Karlova, 2002. 63 s.

MÁCHOVÁ, Zdeňka, aj. Statistická ročenka školství : soubor ekonomických
ukazatelů resortu školství. 2001. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace ve
vzdělávání, 2002. 119 s. ISBN 80−211−0421−X.

MALACH, Josef. Kapitoly z andragogiky. 1. vyd. Ostrava : Ostravská univerzita
−  Pedagogická fakulta, 2002. 116 s. ISBN 80−7042−245−9.

MANNOVÁ, Božena, ŠALOUN, Petr. Technologie pro e−vzdělávánÍ. Praha :
České vysoké učení technické, Elektrotechnická fakulta, Katedra počítačů,
2002. ISBN 80−01−02538−1.

MAREŠ, Petr. Nezaměstnanost jako sociální problém. 3. upr. vyd. Praha :
Sociologické nakladatelství, 172 s. ISBN 0−86429−08−3.

MAREŠ, Petr, VYHLÍDAL, Jiří, SIROVÁTKA, Tomáš. Nezaměstnaní na trhu práce
(dopady nezaměstnanosti, hledání zaměstnání, faktory marginalizace a úspěchu
na trhu práce). Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 62 s.

MAREŠ, Petr, VYHLÍDAL, Jiří, SIROVÁTKA, Tomáš. Strategie nezaměstnaných:
druhá vlna dotazování v panelovém šetření (stav po 6 měsících neza−
městnanosti). Brno : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 60, iv s.

MAREŠ, Petr, VYHLÍDAL, Jiří, SIROVÁTKA, Tomáš. Ztráta zaměstnání : reakce,
plány a flexibilita nezaměstnaných : 1. vlna panelového šetření. Praha :
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 53, iii s.

MARTINEC, Lubomír, aj. Vybíráme střední školu − SET 2003 I. Praha.
Středočeský kraj. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. 177 s.
ISBN 80−211−0423−6.



15

MARTINEC, Lubomír, aj. Vybíráme střední školu − SET 2003 II. Čechy bez
Středočeského kraje a Prahy. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání,
2002. 333 s. ISBN 80−211−0424−4.

MARTINEC, Lubomír, aj. Vybíráme střední školu − SET 2003 III. Morava.
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. Praha : Ústav pro informace
ve vzdělávání, 2002. 257 s., [12] s. ISBN 80−211−0425−2.

MAYEROVÁ, Marie, RŮŽIČKA, Jiří. Řízení profesní kariéry. Plzeň : Západočeská
univerzita, 2002. ISBN 80−7082−835−8.

MENCLOVÁ, Lenka, BAŠTOVÁ, Jarmila, KRONRÁDOVÁ, Květuše. Sociální
portrét VŠ studentů v ČR. Praha : Centrum pro studium vysokého školství,
2002. 100 s. Zpracováno v rámci programu výzkumu a vývoje MŠMT
„Výzkum pro státní správu“.

MERTIN, Václav, aj. Poradce k volbě povolání pro výchovné poradce a učitele
na ZŠ 1. Praha : Josef Raabe, 2002. 1 sv. (nestránkováno). ISBN 80−86307−12−3.

Metodika tvorby školních vzdělávacích programů. Pracovní verze k ověřování
v projektu Phare 2000 – POSUN. Praha : Národní ústav odborného
vzdělávání, 2002. 2 sv. 36, 20 s.

MEZERA, Antonín. Pro jaké povolání se hodím? : jak poznat sám sebe a
správně se rozhodnout. Osobnostní testy.1. vyd. Praha : Computer Press,
2002. 178 s. ISBN 80−7226−651−9.

Ministerstvo práce a sociálních věcí. Právní předpisy o zaměstnanosti. 3. vyd.
Praha : JAN, 2002. 92 s. ISBN 80−86552−32−2.

Ministerstvo práce a sociálních věcí. Odbor ekonomický. Základní ukazatele
z oblasti práce a sociálního zabezpečení v České republice ve vývojových
řadách a grafech 2002. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí,
2002. 47 s. ISBN 80−86552−38−1.

Ministerstvo práce a sociálních věcí − Správa služeb zaměstnanosti, Národní
vzdělávací fond, o. p. s. − Národní informační středisko pro poradenství. Cesta za
povoláním 2003 [kalendář]. Brno : P.F. Art, 2002. 14 s. ISBN 80−86552−41−1.

Ministerstvo práce a sociálních věcí. Správa služeb zaměstnanosti. Odbor
trhu práce. Výsledky politiky zaměstnanosti v letech 1998−2001. 1. vyd.
Praha : JAN, 2002. [20] s. ISBN 80−86552−27−6.



16

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Na počátku tisíciletí : výroční
zpráva MŠMT o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy za rok 2000. Praha :
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ; Ústav pro informace ve
vzdělávání, 2002. 145 s. ISBN 80−211−0414−7.

MOKOŠÍN, Vladislav. Srovnávací analýza vývoje počtu studentů na vysokých
školách v evropských zemích a v ČR : dílčí studie výzkumného záměru.
Praha : Centrum pro studium vysokého školství, 2002. 16 s.

MORAVCOVÁ−SMETÁČKOVÁ, Irena, MIČIENKA, Marek, RUBÁNKOVÁ,
Petra. Gender v OSZ : porovnání znalostí a dovedností dívek a chlapců v
maturitním předmětu občanský a společenskovědní základ. Zpráva z
výzkumného šetření genderové neutrality maturitního předmětu občanský a
společenskovědní základ. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání − Centrum
pro reformu maturitní zkoušky, 2002. 55 s. ISBN 80−211−0427−9.

MORKES, František. Kapitoly o školství, o ministerstvu a jeho představitelích :
období let 1848−2001. 1. vyd. Praha : Pedagogické muzeum J. A.
Komenského, 2002. 122 s. ISBN 80−901461−9−8.

MORKES, František. Vysoké školy v poválečném Československu metodický
materiál pro učitele a studenty. 1. vyd. Plzeň : Pedagogické centrum, 2002.
50 s. ISBN 80−7020−098−7.

MUŽÍK, Jaroslav. Firemní vzdělávání. 1. vyd. Praha : MJF, 2002. ISBN 80−
86284−20−4.

Národní vzdělávací fond : výroční zpráva = National Training Fund : annual
report 2001. Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s., 2002. 50 s.

NĚMEC, Otakar. Lidské zdroje na trhu práce. 1. vyd. Praha : Vysoká škola
ekonomická v Praze. Fakulta podnikohospodářská, 2002. 151 s. ISBN 80−
245−0350−6.

NOVÁKOVÁ, Jolana. Gender mainstreaming. Praha : Ministerstvo práce a
sociálních věcí, 2002. 124 s. ISBN 80−86552−35−7.

NOVÁKOVÁ, Jolana. Rovná práva a příležitosti pro ženy a muže v Evropské
unii. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky,
2002. 22 s. ISBN 80−86552−12−8.



17

NOVÁKOVÁ, Šárka. Průvodce krajinou priorit pro Českou republiku. 1. vyd.
Praha : Gutenberg, 2002. 686 s. ISBN 80−86349−06−3.

OČKO, Petr. Evropská unie v informační společnosti : Evropa jako
demokratická multikulturní společnost založená na znalostech [diplomová
práce]. Praha : Univerzita Karlova, 2002. 109 s.

PALÁN, Zdeněk. Lidské zdroje : výkladový slovník výchova, vzdělávání, péče,
řízení. 1. vyd. Praha : Academia, 2002. 280 s. ISBN 80−200−0950−7.

PIKÁLKOVÁ, Simona. Nabídka dalšího vzdělávání v inzerci v denním tisku :
závěrečná zpráva. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. 16 s.
Pracovní texty projektu “Informační systém dalšího vzdělávání jako součást
celoživotního vzdělávání”.

PIKÁLKOVÁ, Simona. Sekundární analýza materiálů zabývajících se
celoživotním vzděláváním : závěrečná zpráva. Praha : Ústav pro informace
ve vzdělávání, 2002. 64 s. Pracovní texty projektu “Informační systém dalšího
vzdělávání jako součást celoživotního vzdělávání”.

Program Leonardo da Vinci : kompendium projektů 2000. Praha : Národní
vzdělávací fond, o. p. s. – Národní agentura programu Leonardo da Vinci,
2002. 125 s. ISBN 80−238−8377−1.

Program Leonardo da Vinci : kompendium projektů 2001. Praha : Národní
vzdělávací fond, o. p. s. − Národní agentura programu Leonardo da Vinci,
2002. 133 s. ISBN 80−903125−6−X.

PRŮCHA, Jan. Moderní pedagogika. 2., přeprac. a aktualiz. vyd. Praha : Portál,
2002. 481 s. ISBN 80−7178−631−4.

PRŮCHA, Jiří. Expertíza činnosti vysokých škol v oblasti distančního vzdělávání :
výzkumná studie v rámci výzkumného záměru. Praha : Centrum pro studium
vysokého školství – Národní centrum distančního vzdělávání, 2002. 39 s.

PRŮCHA, Jiří. Formalizovaný model průběhu učení : výzkumná zpráva
v rámci výzkumného záměru. Praha : Centrum pro studium vysokého školství−
Národní centrum distančního vzdělávání, 2002. 10 s.

PRŮCHA, Jiří, ŠEBKOVÁ, Helena. Studijní programy vysokých škol : výzkumná
zpráva v rámci výzkumného záměru. Praha : Centrum pro studium vysokého
školství – Národní centrum distančního vzdělávání, 2002. 10 s.



18

PRŮCHA, Jiří, ZLÁMALOVÁ, Helena. Požadavky na akreditaci studijních
programů kombinovaného a distančního studia : výzkumná studie v rámci
výzkumného záměru. Praha : Centrum pro studium vysokého školství –
Národní centrum distančního vzdělávání, 2002. 17 s.

PŘIDALOVÁ, Kateřina. Zavádění informačních a komunikačních technologií
do vzdělávání [diplomová práce]. Brno : Masarykova univerzita v Brně, 2002.
68 s.

PUTNOVÁ, Anna, aj. Bariéry pro vstup do podnikání a sebeprosazení žen
v ČR a srovnání s EU. 1. vyd. Brno : Vysoké učení technické − Fakulta
podnikatelská, 2002. 45 s. ISBN 80−214−2170−3.

RABUŠICOVÁ, Milada. Gramotnost : staré téma v novém pohledu. Brno :
Masarykova univerzita ; Georgetown, 2002.

SEEBAUEROVÁ, Renate, HELUS, Zdeněk, KOLIADIS, Emanuel. Kvalita cestou
kvalifikace. 10 modulů k tematickým oblastem „Zvyšování kvality a zlepšování
školního výkonu v aktuálních oblastech rozvoje školy“ a „Zlepšování školního
výkonu a hodnocení výkonu v definovaných oblastech“ s vysvětlením často
užívaných odborných výrazů = Assessing for success = Qualität durch
Qualifikation. Brno : Paido, 2002. 197 s. Comenius 3.1: 71517−CP−2−2000−
1−AT−Comenius−C31; Qual−Impact. ISBN 80−7315−022−0.

SIROVÁTKA, Tomáš, aj. Hodnocení programů aktivní politiky zaměstnanosti
na lokálním trhu práce: hodnocení kvality a přínosů rekvalifikací a veřejně
prospěšných prací účastníky : průběžná zpráva z 2. etapy pilotního výzkumného
projektu. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2002. 62 s.

SIROVÁTKA, Tomáš,  RÁKOCZYOVÁ, Milena. Rozsah a cílenost programů
aktivní politiky zaměstnanosti v ČR, zájem o programy a motivace účastníků,
hodnocení programů aktivní politiky zaměstnanosti na lokálním trhu práce :
průběžná zpráva z 1. etapy pilotního výzkumného projektu. Praha : Výzkumný
ústav práce a sociálních věcí, 2002. 99 s.

Síť škol 2002−2003 : speciální školy a předškolní zařízení 2002−2003. 1. vyd.
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. 67 s. ISBN 80−211−0434−1.

Síť škol 2002−2003 : střední a vyšší odborné školy 2002−2003. Praha : Ústav
pro informace ve vzdělávání, 2002. 56 s. ISBN 80−211−0433−3.

SKUHROVÁ, Štěpánka, aj. Jak na vysokou školu : informace pro zájemce o



19

studium na vysokých školách v ČR v akademickém roce 2003/2004. 1. vyd.
Praha : Centrum pro studium vysokého školství ; Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy, 2002. 605 s. ISBN 80−7168−833−9.

SLÁMOVÁ, Hana, SLÁMA, Pavel (sest.). Jak do zahraničí s programem
Leonardo da Vinci. Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s. − Národní agentura
programu Leonardo da Vinci, 2002. 59 s. ISBN 80−903125−0−0.

SMÉKALOVÁ, Lucie. Feminizace ve školství − příčiny, důsledky [diplomová
práce]. Brno : Masarykova univerzita, 2002.

SPILKOVÁ, Vladimíra, VAŠUTOVÁ, Jaroslava. Rozvoj národní vzdělanosti a
vzdělávání učitelů v evropském kontextu : výzkumný záměr. Výstupy řešení
za rok 2001. Díl 2. Metody a výsledky empirických výzkumů. Univerzita
Karlova − Pedagogická fakulta, 2002. 251 s. ISBN 80−7290−090−0.

STRAKOVÁ, Jana, aj. Vědomosti a dovednosti pro život : čtenářská, matematická
a přírodovědná gramotnost patnáctiletých žáků v zemích OECD. Praha : Ústav
pro informace ve vzdělávání, 2002. 111 s. ISBN 80−211−0411−2.

Struktura a počty žáků v systému vzdělávacích cest ve středním a vyšším
vzdělávání a jejich situace na trhu práce. 1. vyd. Praha, Národní ústav
odborného vzdělávání 2002.

Studie o optimálním využití IT v poradenství pro oblast vzdělání  a zaměstnání
[online]. Praha: Národní vzdělávací fond, o. p. s. − Národní informační
středisko pro poradenství, 2002. 80 s. Dostupný z: <http://www.nvf.cz/
euroguidance/cz/optimalni.pdf>.

ŠEBKOVÁ, Helena. Studie 3 – mechanismy hodnocení na mezinárodní úrovni.
Institutional Review Programme (EUA (CRE), ACA, IMHE), Internationalisation
Quality Review (EUA (CRE), IMHE). Praha : Centrum pro studium vysokého
školství, 2002. 27 s.

Školství do kapsy 2001. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, [2002].
1 slož. l.

ŠŤASTNOVÁ, Pavlína. Mapování firemního vzdělávání : analýza nabídky a
poptávky. Závěrečná zpráva. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání,
2002. 48 s. Pracovní texty projektu “Informační systém dalšího vzdělávání
jako součást celoživotního vzdělávání”.



20

ŠŤASTNOVÁ, Pavlína. Pojetí celoživotního vzdělávání : teoretická studie.
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. 40 s. Pracovní texty projektu
“Informační systém dalšího vzdělávání jako součást celoživotního vzdělávání”.

ŠVINGALOVÁ, Dana. Závěrečná práce formou projektu v oblasti řízení
lidských zdrojů : metodický návod. 1. vyd. Liberec : Technická univerzita v
Liberci, 2002. 27 s. ISBN 80−7083−615−6.

TELCOVÁ, Jana, ODEHNAL, Lubomír. Úvod do pedagogické psychologie.
Část 1. Brno : Ústav psychologického poradenství a diagnostiky, 2002. 121 s.
ISBN 80−8656−13−X.

TOMANDL, Adolf, BĚHALOVÁ, Marie, TUREK, Aleš. Než zaklepete
u zaměstnavatele. 2. nezm. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí,
2002. 52 s. ISBN 80−86552−28−4.

TOMICKÁ, Václava, ŠVINGALOVÁ, Dana. Vybrané kapitoly k integraci ve
školství. 2. opr. vyd. Liberec : Technická univerzita v Liberci, 2002. 73 s. ISBN
80−7083−657−1.

TUDÝNKOVÁ, Jana. Školní poradenství a jeho uplatnění při práci se třídou jako
malou sociální skupinou [diplomová práce]. Brno : Masarykova univerzita, 2002.

Vaše práva při pohybu v rámci Evropské unie : ustanovení Společenství o
sociálním zabezpečení. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí
České republiky, 2002. 39 s. Přeloženo z anglického originálu. ISBN 80−
86552−08−X.

Ústav pro informace ve vzdělávání. Oddělení informačních výstupů a analýz.
České školství v mezinárodním srovnání : stručné seznámení s vybranými
ukazateli publikace OECD Education at a glance 2002.  Praha : Ústav pro
informace ve vzdělávání, 2002. 47 s. ISBN 80−211−0439−2.

Ústav pro informace ve vzdělávání. Sekce měření výsledků zpracování.
Výsledky českých žáků v mezinárodních výzkumech 1995−2000. Praha :
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002.  61 s. ISBN 80−211−0415−5.

VAVREČKOVÁ, Jana, FISCHLOVÁ, Drahomíra, JANATA, Zdeněk. Migrační
potenciál příhraničí České republiky s Německem. Praha : Výzkumný ústav
práce a sociálních věcí, 2002. 79 s.



21

Velikost školy jako faktor ovlivňující efektivitu vzdělávacího procesu. Praha :
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2002. 66 s.

VOJTÁŠKOVÁ, Helena. Odborné vzdělávání a trh práce v roce 2001 :
bibliografie. Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s. − Národní informační
středisko pro poradenství, 2002. 23 s. ISBN 80−903125−1−9.

VOJTĚCH, J. Vývoj vzdělanostní a oborové struktury žáků ve středním a vyšším
vzdělávání. 1. vyd. Praha, Národní ústav odborného vzdělávání 2002. ISBN
80−85118−70−X.

VYPLEL, Vladimír. Uchazeč o zaměstnání − práva a povinnosti. 1. vyd.
Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí, 2002. 39 s. ISBN 80−86552−21−7.

WALTEROVÁ, Eliška. Rozvoj národní vzdělanosti a vzdělávání učitelů v
evropském kontextu : výzkumný záměr. Výstupy řešení za rok 2001. Díl 1.
Teoretické a komparativní studie. Praha : Univerzita Karlova − Pedagogická
fakulta, 2002. 235 s. ISBN 80−7290−085−4.

ZAPLETALOVÁ, Jana. Monitorovací systém problémových projevů
chování : metodická příručka na podchytávání problémových projevů
chování. Praha : Institut pedagogické−psychologického poradenství ČR, 2002.
30 s.

ZÁVADA, Jiří. Cesty vytváření evropského prostoru vysokoškolského
vzdělávání : postup boloňského procesu ve vybraných evropských státech.
Komparativní studie v rámci výzkumného záměru. Praha : Centrum pro
studium vysokého školství, 2002. 82 s.





23

2. PUBLIKACE VYDANÉ V CIZÍCH JAZYCÍCH

Czech Statistical Office. Employment and Unemployment in the Czech
Republic as Measured by the Labour Force Sample Survey [online]. Prague :
Czech Statistical Office, 2002. Dostupný z: <http://www.czso.cz/eng/figures/
3/31/31archiv.htm>.

Czech Statistical Office. Labour Market in the Czech Republic 1993−2001
[online]. Prague : Czech Statistical Office, 2002. Dostupný z:
<http://www.czso.cz/csu/engedicniplan.nsf/p/3104−02>.

Education System of the Czech Republic [leaflet]. 3rd revised edition.
Prague : National Training Fund − National Resource Centre for Vocational
Guidance, 2002. 1 arch.

EQUAL − Tackling discrimination and inequalities in the labour market :
community initiative EQUAL in the Czech Republic. Prague : National Training
Fund – National Agency EQUAL ; Ministry of Labour and Social Affairs, 2002.
16 s. Dostupný z: <http://www.nvf.cz/equal/cz/dokumenty/brozurka_eng.pdf>.

KALOUS, Jaroslav. Report on the vocational education and training system in
the Czech Republic. Praha : [s.l.] 2002. 47 s.

Ministry of Labour and Social Affairs. Basic indicators of labour and social
protection in the Czech Republic time series and graphs. 1st ed. Prague :
Ministry of Labour and Social Affairs, 2002. 47 s. ISBN 80−86552−44−6.

Ministry of Labour and Social Affairs. Employment Services Administration.
Employment policy in the Czech Republic 1998 − 2001 : facts & figures.
1st. ed. Prague : JAN, Publishing house, 2002. [20] s. ISBN 80−86552−39−X.

Seminar der Beratungsfachkräfe der Grenzarbeitsämter in der ČR und der
BDR. 8.−10. April 2002, Klenčí pod Čerchovem : Tagungsband. 1. Auflage.
Prag : Nationaler Bildungsfond, e. V. − Nationales Berufsberatungszentrum,
2002. 71 s. Der Seminar wurde durch geführt in Zusammentarbeit von der
Verwaltung zur Beschäftligungsförderung im Ministerium für Arbeit und soziale
Angelegenheiten der CR und der Bundesanstalt für Arbeit der BDR. ISBN 80−
903125−8−6.

SLAVÍK, Milan, aj. Management of change in higher education = řízení změn
ve vysokoškolském vzdělávání. Zpráva o výzkumném projektu. 1. vyd.



24

Praha : Česká zemědělská univerzita − Katedra pedagogiky, 2002. 39, [25] s.
Zpracováno za odborné a finanční pomoci Britské rady v Praze. ISBN 80−
213−0925−3.

RETTER, April. Forecasting education and training needs in transition
economies : lessons from the Western European Experience workshop on 9−
10 April 1999. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, [2002]. 166 s.
ISBN 80−211−0338−8.



25

3. SBORNÍKY Z KONFERENCÍ

Bílá kniha o mládeži : sborník příspěvků a vystoupení z národní konference. Závěry
a doporučení z pracovních skupin. 1. vyd. Praha : Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy  − Institut dětí a mládeže, 2002. 52 s. ISBN 80−86033−78−3.

LISALOVÁ, J., ILLE, K. Distanční vzdělávání v České republice – současnost a
budoucnost. 2. národní konference. Jindřichův Hradec 1. − 3. července 2002.
Praha : Centrum pro studium vysokého školství − Národní centrum distančního
vzdělávání ; Vysoká škola ekonomická − Fakulta managementu Jindřichův
Hradec, 2002. 20 s., 1 CD−ROM. ISBN 80−86302−28−8.

Hodnocení kvality vysokých škol : sborník příspěvků z 3. semináře
„Hodnocení kvality vysokých škol“, Ústí nad Labem 21. − 22. 1. 2002. 1. vyd.
Ústí nad Labem : Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, 2002. 55 s. ISBN 80−
7044−400−2.

KADEŘÁBKOVÁ, Božena. Lidský kapitál a problematika trhu práce :
mezinárodní workshop, 8. listopadu 2002, Praha : sborník příspěvků. 1. vyd.
Praha : Česká zemědělská univerzita − Provozně ekonomická fakulta, 2002.
[24] s. ISBN 80−213−0954−7.

KOCH, Jiří. Pedagogický den 2002 : rozvoj školství JMK a vzdělávání učitelů.
Brno : Pedagogické centrum Brno, 2002. ISBN 80−238−8790−4.

MALACH, Antonín, VITURKA, Milan. Vzdělávání v podmínkách územního
řízení : sborník ze stejnojmenné konference s mezinárodní účastí, konané ve
dnech 11. − 12. září 2002 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2002.
215, 22 s. ISBN 80−210−2946−3.

MŰLLEROVÁ, Lenka. Trendy ve vysokoškolském vzdělávání − e−learning? : sborník
z workshopu. 1. vyd. Ústí nad Labem : Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí
nad Labem − Pedagogická fakulta, 2002. 33 s. ISBN 80−7044−396−0.

Profesní příprava − celoživotní učení − podmínka budoucí prosperity : sborník
příspěvků z mezinárodního semináře konaného v Kroměříži 23. − 24. května
2002. Kroměříž : Personální agentura PASK, 2002. 115 s.

VALENTA, Milan. 2. mezinárodní konference k problematice osob se
specifickými potřebami : sborník. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci,
2002. 311 s. ISBN 80−244−0389−7.



26

Seminář poradenských pracovníků příhraničních úřadů práce v ČR a SRN.
8.−10. duben 2002, Klenčí po Čerchovem : sborník příspěvků. 1. vyd. Praha :
Národní vzdělávací fond, o. p. s., Národní informační středisko pro
poradenství, 2002. 64 s. Seminář byl uspořádán ve spolupráci se Správou
služeb zaměstnanosti Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a Spolkovým
úřadem práce SRN. ISBN 80−903125−7−8.

Seminář Řízení lidských zdrojů v České republice v procesu integrace do
evropských struktur. Praha : CERGE−Univerzita Karlova ; Vysoká škola
ekonomická, 2002. 1 CD−ROM. ISBN 80−245−0308−5.

VALENTA, Milan, RÁDLOVÁ, Eva. 3. mezinárodní konference k problematice
osob se specifickými potřebami : sborník 26. − 27. 3. 2002, Olomouc. 1. vyd.
Olomouc : Univerzita Palackého − Pedagogická fakulta, Katedra speciální
pedagogiky, 2002. 448 s. ISBN 80−244−0547−4.



27

4. SERIÁLOVÉ PUBLIKACE

Andragogika : čtvrtletník pro vzdělávání dospělých. Agentura DAHA ve
spolupráci s Asociací institucí vzdělávání dospělých České republiky.
1997− . Praha : Agentura Daha, 2002. 4x ročně. ISSN 1211−6378.

Archa : zpravodaj o výchově a využití volného času dětí a mládeže. Česká
rada dětí a mládeže. Praha : Česká rada dětí a mládeže, 2002. 10x ročně.
ISSN 1212−5016.

Aula : revue pro vysokoškolskou a vědní politiku. Centrum pro studium
vysokého školství. 1993− .  Praha : Centrum pro studium vysokého školství,
2002. 4x ročně. ISSN 1210−6658.

Aula − Annual Digest 2001 : quartely review of higher education and research
policy. 1997− . Prague : Centre for Higher Education Studies, 2002. ISSN
1211−636X.

Babylon. Studentský spolek Babylon. 1992− . Praha : Studentský spolek
Babylon, 2002. 8x ročně. ISSN 1211−4332.

Bulletin : společný informační čtvrletník Vzdělávací nadace Jana Husa a
Vzdělávacej nadácie Jana Husa. 1998− . Brno : Vzdělávací nadace Jana Husa.
2002. 4x ročně.

Česká statistika : vývoj vzdělanostní struktury obyvatelstva. Český statistický
úřad − Odbor informačních služeb. Praha : Český statistický úřad − Odbor
informačních služeb, 2002. 4x ročně.

Demografie : revue pro výzkum populačního vývoje. Český statistický úřad.
1959− . Praha : GTA, 2002. 4x ročně. ISSN 0011−8265.

EuroKompas : čtvrtletník o evropských vzdělávacích programech. Národní
vzdělávací fond, o. p. s. – Národní informační středisko pro poradenství ;
ČNA Mládež – Eurodesk. 2000− . Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s. −
Národní informační středisko pro poradenství ; ČNA Mládež − Eurodesk,
2002. 4x ročně. Dostupný také na: <http://www.nvf.cz/euroguidance/>.

HN : kariéra. Economia, a. s. 1993− . Praha : Economia, 2002. 1x týdně.

HR forum. Česká společnost pro rozvoj lidských zdrojů. 2000− . Praha :
Česká společnost pro rozvoj lidských zdrojů, 2002. 12x ročně. ISSN 1212−
690X.



28

Kariéra expres. Economia, a. s. 1995− . Praha : Economia, 2002. 1x týdně.

Leonardo INFO. Národní vzdělávací fond, o. p. s. – Národní agentura Leonardo
da Vinci. 2000− . Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s. – Národní agentura
Leonardo da Vinci, 2002. 2x ročně.

Moderní vyučování : časopis o učitelích. AISIS Kladno. 1997− . Praha : Portál,
2001. 10x ročně. ISSN 1211−6858.

Odborná příprava. Intergovaná střední škola − centrum odborné přípravy
Blansko. 1996− . Blansko : Intergovaná střední škola − centrum odborné
přípravy Blansko, 2002. Nepravidelně.

Odborná výchova : časopis pro odborné školství. 1958− . Praha : RB Press,
2002. 1x měsíčně. ISSN 0322−8517.

Odborné vzdělávání : informační bulletin Národního ústavu odborného
vzdělávání. Národní ústav odborného vzdělávání. 1997− . Praha : Národní
ústav odborného vzdělávání, 2002. 6x ročně. Dříve vycházelo pod názvem
Učňovské školství. 6x ročně. ISSN 1210−7387.

Pedagogická orientace : odborný čtvrtletník a zpravodaj ČPdS. Česká
pedagogická společnost. 1991− . Brno : Konvoj, 2002. 4x ročně. ISSN 1211−
4669.

Pedagogika : časopis pro vědy o vzdělávání a výchově. Pedagogická fakulta
UK. 1951− . Praha : Univerzita Karlova. Pedagogická fakulta, 2002. 4x ročně.
ISSN 0031−3815.

Personál : časopis pro rozvoj lidských zdrojů. 1995− . Trutnov : PRATR,
2002. 12x ročně.

ProFuturo : bulletin pro podporu a rozvoj lidských zdrojů. Národní vzdělávací
fond, o. p. s., 1995− . Praha : Národní vzdělávací fond, o. p. s., 2002. Dostupné
také na: <http://www.nvf.cz/profuturo/index.htm>.

Přehled pedagogické literatury : řada A. 1948− . Praha : Ústav pro informace
ve vzdělávání, 2002. 6x ročně. ISSN 1211−8079. Dostupné také na: <http://
www.spkk.cz/publikace/PPLAindex.html>.

Přehled pedagogické literatury : řada B. 1948− . Praha : Ústav pro informace
ve vzdělávání, 2002. 6x ročně. ISSN 1211−8087. Dostupné také na: <http://
www.spkk.cz/publikace/PPLBindex.html>.



29

Řízení ve školství : publikace pro řídící pracovníky ve školství. 1993− . Učitelská
unie. Praha : Učitelská unie, 2002. 6x ročně.

Sociální politika : měsíčník Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. Ministerstvo
práce a sociálních věcí ČR. 1975− . Praha : Ministerstvo práce a sociálních
věcí ČR, 2002. 12x ročně. ISSN 0049−0961.

Speciální pedagogika : časopis pro teorii a praxi speciální pedagogiky.
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy. 1990− . Praha : Univerzita Karlova −
Pedagogická fakulta, 2002. 5x ročně. ISSN 1211−2720 .

Student inform. 1994− . Plzeň : Student inform, 2002. Nepravidelně.

Technické aktuality a metodické rozhledy pro střední technické vzdělávání.
Národní ústav odborného vzdělávání. Praha : Národní ústav odborného
vzdělávání, 2002. 4x ročně. ISSN 0139−8555.

Týdeník školství. ČMOS pracovníků školství a VOS. 1993− . Praha : Dictum,
2001. 40x ročně. ISSN 0862−9641.

Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy. 1883− .  Praha : Gnosis,
spol. s r. o., 2002.  46x ročně. ISSN 0139−5718.

Učitelské listy : měsíčník pro příznivce změn. 1993− . Praha : Agentura Strom,
2002. 10x ročně. ISSN 1210−7786.

Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 1992− . Praha : Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 2002. 12x ročně. ISSN 1211−0876.

Výchovné poradenství. Ústřední knihovna − OBIS Pedagogické fakulty
Univerzity Karlovy. 1980− . Praha : Ústřední knihovna − OBIS Pedagogické
fakulty Univerzity Karlovy, 2002. Vychází  nepravidelně. ISSN 0862−1675.

Výchovné poradenství : zpravodaj Institutu pedagogicko−psychologického
poradenství ČR a Asociace poradenských pracovníků ve školství. Institut
pedagogicko−psychologického poradenství ČR. Praha : Institut pedagogicko−
psychologického poradenství ČR, 2002. 4x ročně.

Zpravodaj. Vzdělávací nadace Jana Husa. 1991− . Brno : Vzdělávací nadace
Jana Husa. 2002. 4x ročně.

Zpravodaj : odborné vzdělání v zahraničí. Národní ústav odborného
vzdělávání. 2001− . Praha :  Národní ústav odborného vzdělávání, 2002.



30

Zpravodaj Výzkumného ústavu odborného školství. Výzkumný ústav
odborného školství. 1979− . Praha : Výzkumný ústav odborného školství,
2002. 12x ročně.






